
RESOLUCIÓN CS N° 0 7 7, / 1,9 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Avda. Bolivia 5150- SALTA -4400 

Tel. 54-03874255421 
Fax: 54-0387-4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.eduar 

SALTA, 21 HAY 2019 
Expediente N°2556/18.- 

VISTO las presentes actuaciones por las cuales se llevaron a cabo las 
elecciones generales de esta Universidad, con el fin de elegir, entre otros 
cargos, los Representantes de los Estamentos de Profesores, Auxiliares de la 
Docencia, Personal de Apoyo Universitario, Graduados y Estudiantes ante el 
Consejo Superior, y 

CONSIDERANDO: 

Que corresponde disponer la incorporación y posesionar a los candidatos que 
resultaron electos en carácter de titulares y suplentes de cada Estamento. 

Por ello y en uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su 3° Sesión Extraordinaria del 21 de mayo de 2019) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Incorporar y posesionar a los siguientes Consejeros Superiores, que 
resultaron electos en los comicios llevados a cabo en el corriente año: 

DECANOS Y VICEDECANOS:  

Facultad de Ingeniería 
Mg. Héctor Raúl CASADO 
Ing. María Soledad VICENTE 

Facultad de Ciencias de la Salud 
Lic. María Silvia FORSYTH 
Lic. Carlos Enrique PORTAL 

Facultad de Ciencias Naturales 
Dr. Julio Rubén NASSER 
Lic. Virgilio NUÑEZ 

Facultad de Humanidades 
Dra, Catalina E. BULIUBASICH 
Prof. Mercedes Celia VASQUEZ 

Facultad de Ciencias Exactas 
Ing. Daniel HOYOS 
Mag. Gustavo Daniel GIL 

Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales 
Lic. Miguel Martin NINA 
Prof. Angélica E. ASTORGA 

ESTAMENTO DE PROFESORES  

Facultad de Ingeniería 
Ing. Esteban CHA USANDIVARAS 
Ing. Verónica Beatriz RAJAL 

Exple. N°2556/18.- 	 Pág. 1/3.- 



RESOLUCIÓN CS N° o 7 7719 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Avda Bolivia 5150 - SALTA - 4400 

Tel. 54-03874255421 
Fax: 54-0387-4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

Facultad de Ciencias de la Salud 
Dra. María Alejandra FALU 
Lic. Víctor Hugo AYALA 

Facti;Lad de Ciencias Naturales 
Dr. Raúl Eudosio SEGGIARO 
Lic. Mida Adriana QUIROGA 

Facultad de Humanidades 
Dra. María Mercedes QUIÑONEZ 
Lic. Norma Liliana LIZONDO 

Facultad de Ciencias Exactas 
Dra. Ester Sonia ESTEBAN 
CU. Juan Antonio TORRES 

Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales 
Prof. Hermonsinda EGUEZ 
Lic. Teodelina ZUVIRíA 

ESTAMENTO DE AUXILIARES DE LA DOCENCIA 

TUP. Adrián Benjamín ORTEGA (Fac. Cs. Naturales) 
Lic. Mariana VALDEZ (Fac. Humanidades) 
Lic. Fernando A. DURGAM (Fac. Cs. Exactas) 
Ing.Silvina E. ECHAZÚ LAMAS (Fac. Ingeniería) 
Cra. Patricia Andrea NAYAR (Fac. Cs. Económicas) 
Lic. Silvia. Alejandra SÁNCHEZ (Fac. Cs. Salud) 

ESTAMENTO DE GRADUADOS  

Cr. Mario COSTA 
Ing. Enrique Adolfo PANTOJA 
Sr. Sebastián Oscar GALLEGOS 

' Sra. Gabriela Cecilia DÉCIMA 

ESTAMENTO DE ESTUDIANTES  

Facultad de Ingeniería 
Sr. Jesús Daniel OVANDO 
Sr. Marcelino Facundo QUINTERO 

Facultad de Ciencias de la Salud 
Srta. Mariana del C. FUNES 
Srta. Daiana Casandra PONCE 

Facultad de Ciencias Naturales 
Srta. Tamara Nahir VALDEZ 
Srta. María de las Mercedes ORTEGA 

Facultad de Humanidades 
Sr. Juan Pablo VASQUEZ 
Sr. Julio Osvaldo PEREYRA 

Facultad de Ciencias Exactas 
Sr. Gabriel Adrián LAMAS 
Sr. Alfio RODRIGUEZ 

Exptc. N°2556/18.- Pág. 2/3.- 



UNSa. 

sp. AOBER O $ 
DIRECTOR RESOLU 

NIVE SdAD 

	

GUEZ 	 I 	. 

	

Y DIGESTOS 	 Cr. VICTOR 	GO CLAROS 

	

IONAl DE SALTA 	 REC 

UNIVERSIDAD NA °NAL DE SALTA 

O! 1 

RESOLUCIÓN CS N° 0 7 7 -/ 19. 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Avda. Bolivia 5150- SALTA -4400 

Tel. 54-0387-4255421 
Fax: 54-0387-4255499 

Correo Electrónico: seccosu©unsa.edu.ar  

Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales 
Srta Mariana Soledad TAPIA 
Sr. Facundo Elías TOCONAS 

ESTAMENTO DE PERSONAL DE APOYO UNIVERSITARIO 

Tec. Sonia del Milagro MORALES 
Prof. Elena Elizabeth ALZOGARAY 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese con copia a: Sres. Consejeros y dependencias de la 
Universidad. Cumplido, resérvese en Secretaría del Consejo Superior. Asimismo, 
publírviese en el boletín oficial de esta Universidad.- 

RSR 

Exptc. N°2556/18.- 
	 Pág. 3/3.- 


	00000001
	00000002
	00000003

